## **COMUNICATO STAMPA**

Venezia, dicembre 2021

## La musica per balletto di Čajkovskij al Teatro La Fenice

Venezia Natale di luce 2021 Eventi musicali e flashmob della Fenice a Chirignago, Zelarino, Marghera e Mestre

È ricchissimo il programma di eventi proposti dalla Fenice nel prossimo fine settimana, nella sala di Campo San Fantin ma anche nel territorio. Due concerti straordinari dedicati alla musica per balletto di Pëtr Il'ič Čajkovskij animeranno il Teatro La Fenice in un doppio appuntamento concertistico: sabato 18 dicembre alle ore 20.00 e domenica 19 dicembre 2021 alle ore 17.00, l'Orchestra del Teatro La Fenice, diretta da Nicholas Brochot, eseguirà alcuni estratti dalla suite del *Lago dei cigni e* la suite orchestrale op 71a dallo *Schiaccianoci* 

Ma non solo. Sabato e domenica torna anche la programmazione musicale della Fenice sul territorio organizzata nell'ambito delle manifestazioni *Venezia Natale di luce 2021* organizzate dal Comune di Venezia e Vela in occasione delle celebrazioni per il 1600 anniversario della città. Nei pomeriggi di questo weekend, gli artisti della Fenice saranno impegnati in concerti nei centri storici di Chirignago, Zelarino, Marghera e Mestre: sotto forma di *flashmob*, con musiche suggestive quali «Et exultavit spiritus meus» dal *Magnificat* in do maggiore di Verdi, oppure «O salutaris hostia» dalla *Petite Messe Solennelle* di Gioachino Rossini o ancora «La vergine degli Angeli» dalla *Forza del destino* di Giuseppe Verdi, questi piccoli eventi musicali sorprenderanno e allieteranno il passeggio prenatalizio.

I biglietti per il concerto (da € 10,00 a € 50,00; riduzioni da € 10,00 a € 25,00 riservate ad abbonati Stagioni Lirica e Sinfonica, residenti nella municipalità e nella città metropolitana di Venezia; riduzioni € 10,00 riservate under30) saranno acquistabili nei punti vendita Vela Venezia Unica di Teatro La Fenice, Tronchetto, Ferrovia, Piazza San Marco, Rialto linea 2, Accademia, Mestre. Gli eventi di Città in festa sono a ingresso libero.

Per informazioni www.teatrolafenice.it







AUTORIZZAZIONE DEL TRIBUNALE DI VENEZIA, 10 APRILE 1997, ISCR. N. 1257 REGISTRO STAMPA redazione tel. +39 041 786521 - stampa@teatrolafenice.org